
 
 

UCHWAŁA NR XV/110/2025 
RADY GMINY TRZYDNIK DUŻY 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) – Rada Gminy Trzydnik Duży, po przeprowadzonych 
konsultacjach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala Wieloletni program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na lata 2026 – 2030 stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzydnik Duży. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Radwan 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 4872



Załącznik do uchwały nr XV/110/2025 

Rady Gminy Trzydnik Duży 

z dnia 30 października 2025 r. 

Wieloletni program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi 
realizować zadania pożytku publicznego na lata 2026 – 2030 

WSTĘP 

Wieloletni program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować 
zadania pożytku publicznego na lata 2026 – 2030, określa ramy współpracy – jej zasady, cele, priorytety, formy 
oraz standardy. 

Uchwalenie Wieloletniego programu współpracy jest deklaracją chęci współpracy Gminy Trzydnik Duży 
z organizacjami pozarządowymi, a także zlecenia im zadań publicznych gminy, co zapewni ciągłość realizacji 
tych zadań, a tym samym przyczyni się do podniesienia jakości życia mieszkańców. Program ten ma służyć 
rozwojowi Gminy Trzydnik Duży jako Gminy aktywnych obywateli, zaangażowanych w działania na rzecz 
wspólnot lokalnych, samoorganizujących działania zmierzające ku realizacji celów wspólnie określonych 
i opartych na wspólnych wartościach. 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Ilekroć w niniejszym „Wieloletnim programie współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na lata 2026 – 2030”, zwanym dalej 
Programem, jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz.1338), 

2) działalności pożytku publicznego – należy przez to rozumieć działalność określoną w art. 3 ust. 1 ustawy, 

3) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Trzydnik Duży, 

4) urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Trzydnik Duży, 

5) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz inne podmioty, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, 

6) konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 ustawy, 

7) wieloletnim programie – należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę, 

8) rocznym programie – należy przez to rozumieć uchwałę Rady Gminy Trzydnik Duży w sprawie Rocznego 
Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania 
pożytku publicznego na 2026 rok, podjętą na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy. 

II. CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

1. Celem głównym współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami jest 
wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, budowanie partnerskich relacji między samorządem 
a zorganizowanymi grupami mieszkańców, a także prowadzenie skutecznych i efektywnych działań w sferze 
zadań publicznych, służących rozwojowi gminy i jej mieszkańców poprzez lepsze rozpoznawanie 
i zaspokajanie potrzeb społecznych. 

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

a) umacnianie poczucia odpowiedzialności za stan lokalnej wspólnoty poprzez stworzenie warunków do 
powstawania inicjatyw i podejmowania działań na rzecz społeczności lokalnych lub ogółu mieszkańców, 

b) integracja społeczności poprzez budowanie systemu wzajemnego wsparcia, zdobywanie i wymianę 
doświadczeń, promocję lokalnych liderów, 

c) wspieranie stabilności funkcjonowania organizacji pozarządowych, dbanie o ich rozwój oraz wzmacnianie 
ich potencjału, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4872



d) tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej, w szczególności wspieranie wolontariatu oraz 
inicjowanie przedsięwzięć z zakresu przedsiębiorczości społecznej, 

e) poprawa jakości usług świadczonych przez organizacje pozarządowe na rzecz mieszkańców gminy Trzydnik 
Duży, 

f) zwiększenie udziału mieszkańców w kształtowaniu kultury, tradycji narodowej, oświaty, zdrowia, sportu 
i kultury fizycznej oraz rozwiązywaniu lokalnych problemów. 

III. ZAKRES PRZEDMIOTOWY I FORMY WSPÓŁPRACY  

1. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami jest: 

1) realizacja zadań gminy, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy, 

2) tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych, 

3) określenie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspakajania, 

4) konsultowanie aktów prawa lokalnego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 
pozarządowych. 

2. Współdziałanie z Podmiotami Programu obejmuje współpracę o charakterze finansowym 
i pozafinansowym. 

1) Współpraca o charakterze finansowym, pomiędzy Gminą a Podmiotami Programu, może być prowadzona 
poprzez: 

a) zlecenie realizacji zadań publicznych, które może przybierać jedną z następujących form: powierzenie 
wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie ich realizacji, wspieranie 
realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na ich dofinansowanie. 

2) Pozafinansowe formy współpracy Gminy z Podmiotami Programu dotyczą sfery informacyjnej: 

a) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania oraz o zadaniach 
publicznych, które będą realizowane w danym roku wraz z podaniem wysokości środków 
przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację tych zadań, 

b) konsultowanie z Podmiotami Programu, odpowiednio do zakresu ich działania, aktów normatywnych 

w dziadzinach dotyczących ich działalności statutowej. 

IV. OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

Program realizowany będzie w okresie od dnia 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2030 r. 

V. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

Program współpracy będzie realizowany poprzez: 

1. Podejmowanie i prowadzenie bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi 
działania pożytku publicznego. 

2. Przygotowanie i prowadzenie konkursów ofert dla organizacji pozarządowych na realizację zadań 
publicznych. 

3. Wspieranie oraz powierzanie zadań, odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert albo 
w trybach określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

4. W otwartym konkursie ofert, uczestniczą organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

5. Realizację programu koordynuje pod względem merytorycznym i finansowym pracownik Urzędu Gminy 
Trzydnik Duży poprzez: 

a) przygotowywanie propozycji zadań priorytetowych, w ramach obszarów, mieszczących się w zadaniach 
własnych gminy, do corocznie przygotowywanego Programu współpracy oraz do ogłoszeń o otwartym 
konkursie ofert na realizację zadań publicznych, 

b) zapewnienie umieszczenia w projekcie budżetu gminy środków finansowych na realizację programu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4872



c) sporządzenie i rozliczenie umów, prowadzenie nadzoru merytorycznego i kontroli nad wykonaniem zadań, 

d) konsultowanie z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych podmiotów. 

e) sporządzanie sprawozdań z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

VI. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

Przewidywana wielkość środków na realizację Programu w latach 2026 – 2030 wynosi 1454000 zł. 

VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

Zmiany w Wieloletnim Programie Współpracy Gminy Trzydnik Duży z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2026 - 2030 mogą być dokonywane 
w formie uchwały Rady Gminy Trzydnik Duży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4872


	UCHWAŁA NR XV/110/2025 RADY GMINY TRZYDNIK DUŻY z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Wieloletni program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na lata 2026 – 2030
	cyf. rz. I w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 8 w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 ust. 2
	lit. e w zał.1 ust. 2
	lit. f w zał.1 ust. 2

	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	lit. a w zał.1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	lit. a w zał.1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 2 pkt 2


	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 5
	lit. b w zał.1 ust. 5
	lit. c w zał.1 ust. 5
	lit. d w zał.1 ust. 5
	lit. e w zał.1 ust. 5

	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1


		2025-11-12T12:48:04+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




